Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 178 Viernes, 3 de agosto de 2018 Pagina 21075

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Hacienda
Agencia Tributaria de la Regidon de Murcia

5073 Resolucion de la Direccion de la Agencia Tributaria de la Region
de Murcia, por la que se publica el convenio de colaboracion
tributaria entre la Agencia Tributaria de la Region de Murcia y el
Ayuntamiento de Cieza.

Visto el Convenio entre la Agencia Tributaria de la Region de Murcia y el
Ayuntamiento de Cieza, suscrito en fecha 24 de julio de 2018.

En cumplimiento de lo dispuesto en el articulo 6.6 de la Ley 7/2004, de 28
de diciembre, de Organizacion y Régimen Juridico de la Administracion Publica de
la Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia, asi como en el articulo 14 del
Decreto 56/1996, de 24 de julio, por el que se dictan normas para la tramitacion
de Convenios en el ambito de la Administracién Regional de Murcia.

Resuelvo:
Publicar en el “Boletin Oficial de la Regién de Murcia” el Convenio entre la

Agencia Tributaria de la Regién de Murcia y el Ayuntamiento de Cieza, suscrito en
fecha 24 de julio de 2018.

Murcia, a 30 de julio de 2018.—El Director de la Agencia Tributaria de la
Region de Murcia, Isaac Sanz Brocal.

Convenio de colaboracion tributaria -Tipo Anexo I- entre la Agencia
Tributaria de la Region de Murcia y el Ayuntamiento de Cieza

Murcia, a 24 de julio de 2018

De una parte:

Don Fernando de la Cierva Carrasco, Presidente de la Agencia Tributaria
de la Regién de Murcia por su condicion de titular de la Consejeria competente
en materia de hacienda, en representacién de aquélla, y en ejercicio de las
competencias que tiene atribuidas en virtud del articulo 32 de la Ley que crea el
Organismo Autdénomo “Agencia Tributaria de la Region de Murcia”, Ley 14/2012,
de 27 de diciembre, de medidas tributarias, administrativas y de reordenacion del
sector publico regional (publicada en el BORM de 31/12/2012).

Facultado para este acto por acuerdo de Consejo de Gobierno de fecha 1 de
agosto de 2014.

De otra parte:
Don Pascual Lucas Diaz, Alcalde - Presidente del Excelentisimo Ayuntamiento
de Cieza, facultado para este acto por acuerdo del Pleno de Municipal de fecha 3
de octubre de 2017.
Manifiestan:

Ambas partes, en la representacién que ostentan, se reconocen mutuamente
la capacidad legal necesaria para obligarse mediante el otorgamiento del

NPE: A-030818-5073



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 178 Viernes, 3 de agosto de 2018 Pagina 21076

presente Convenio, en virtud de las competencias que les son atribuidas por las
disposiciones legales que a continuacién se detallan:

El articulo 43.3 del Estatuto de Autonomia de la Regién de Murcia establece
que el Consejo de Gobierno podra colaborar con las Corporaciones Municipales
para la recaudacion de los tributos propios de éstas, sin perjuicio de la gestion,
liguidacion e inspeccion que corresponde a tales entidades. En el mismo sentido,
el apartado 18 del articulo 22 de la Ley 6/2004, de 28 de diciembre, del Estatuto
del Presidente y del Consejo de Gobierno de la Region de Murcia, atribuye al
Ejecutivo Regional la competencia para autorizar la celebracidon de los convenios
de colaboracién con otras entidades publicas o privadas.

El articulo 140 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre de Régimen Juridico del
Sector Publico, establece que en lo no previsto por el Titulo III de esta Ley, las
relaciones entre la Administracion General del Estado o las Administraciones de la
Comunidades Auténomas con las Entidades que integran la Administracidn Local
se regiran por la legislacién basica en materia de régimen local.

El articulo 55.e) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases
de Régimen Local, establece que para la efectiva coordinaciéon y eficacia
administrativa, la Administracion General del Estado asi como las Administraciones
autondmica y local, de acuerdo con el principio de lealtad institucional, deberan
en sus relaciones reciprocas, prestar en el ambito propio, la cooperacién y
asistencia activas que las otras Administraciones pudieran precisar para el eficaz
cumplimiento de sus tareas. El articulo 57 del mismo texto legal afiade que la
cooperacion econdmica, técnica y administrativa entre la Administracion Local
y las Administraciones del Estado y de las Comunidades Auténomas, tanto en
servicios locales como en asuntos de interés comun se desarrollara con caracter
voluntario, bajo las formas y en los términos previstos en las leyes, pudiendo
tener lugar, en todo caso, mediante los consorcios o convenios administrativos
que suscriban.

La citada Ley 7/1985, establece en su articulo 106.3 que es competencia de
las Entidades Locales la gestidn, recaudacion e inspeccion de sus tributos propios,
sin perjuicio de las delegaciones que se puedan otorgar a favor de las Entidades
Locales, de ambito superior o de las respectivas Comunidades Autonomas, y de
las férmulas de colaboracion con otras Entidades Locales, con las Comunidades
Autonomas o con el Estado, de acuerdo con lo que establezca la legislacion del
Estado.

Asimismo, el articulo 7 del Real Decreto Legislativo 2/2004 de 5 de marzo,
por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas
Locales, determina en su apartado 1, que de conformidad con lo dispuesto en el
antes citado art. 106.3 de la ley 7/1985, las Entidades Locales podran delegar
en la Comunidad Auténoma o en otras Entidades Locales en cuyo territorio estén
integradas, las facultades de gestion, liquidacion, inspeccidon y recaudacion
tributarias que esta Ley (el propio Real Decreto Legislativo 2/2004) les atribuye,
asi como de los restantes ingresos de Derecho Publico que les correspondan.

El Decreto Legislativo n©® 1/1999, de 2 de diciembre, por el que se aprueba
el Texto Refundido de la Ley de Hacienda de la Regiéon de Murcia, establece
en su articulo 17, que la gestion recaudatoria en el ambito competencial de la
Comunidad Autéonoma, serd llevada a cabo exclusivamente por la Consejeria
de Economia y Hacienda, competencia que podrd delegar en otros érganos o
entidades de la Comunidad Auténoma. En este sentido, la ley 14/2012, de 27 de

NPE: A-030818-5073



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 178 Viernes, 3 de agosto de 2018 Pagina 21077

diciembre, de medidas tributarias, administrativas y de reordenacion del sector
publico regional, en su titulo III, capitulo II (articulos 25 y siguientes) crea y
regula la “Agencia Tributaria de la Regién de Murcia”, como organismo auténomo
adscrito a la Consejeria competente en materia de Hacienda, y establece
en el articulo 29 que entre sus funciones esta la de “ejercer las funciones de
recaudacion y, en su caso, de gestidn, liquidacidn e inspeccién de tributos y demas
ingresos de derecho publico titularidad de otras Administraciones Publicas o entes
publicos que mediante ley, convenio, delegacion de competencias o encomienda
de gestidén, sean atribuidas a la Agencia Tributaria de la Region de Murcia”. Por
tanto, puede celebrar o suscribir convenios con otras Administraciones Publicas
en materias propias de su competencia, y por tanto en éste ambito, con las
entidades locales que lo soliciten, al amparo del antes citado articulo 7 del Texto
Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales.

Por todo lo anteriormente expuesto, ambas partes, en la representacion que
ostentan convienen y suscriben el presente Convenio con arreglo a las siguientes:

Clausulas
Primera.- Objeto y régimen juridico.
1.- El Ayuntamiento delega en la Agencia Tributaria de la Regidon de Murcia
(en adelante, la Agencia) la gestién, liquidacién, inspeccién y recaudacién en
periodo voluntario y ejecutivo de los tributos, precios publicos y otros ingresos
de derecho publico cuya titularidad corresponda al Ayuntamiento por cualquier
concepto, de acuerdo con lo establecido en las clausulas del presente Convenio.

2.- El ejercicio de las facultades delegadas habra de ajustarse a lo establecido
en el Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba
el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, en la Ley
58/2003, de 17 de diciembre, General Tributaria y sus reglamentos de desarrollo,
en el Decreto Legislativo 1/1999, de 2 de diciembre, por el que se aprueba el
Texto Refundido de la Ley de Hacienda de la Regién de Murcia, y en sus normas
de desarrollo.

Segunda.- Ambito de aplicacién territorial.

1.- Lo dispuesto en el presente Convenio se extiende, con caracter general,
a las deudas cuya gestion recaudatoria deba realizarse dentro del territorio de la
Comunidad Auténoma de la Region de Murcia.

2.- Cuando la gestion recaudatoria para el cobro de determinados derechos
deba realizarse fuera del territorio de la Comunidad Auténoma de la Regién
de Murcia, la Agencia aplicara el Convenio suscrito entre la Agencia Estatal de
Administracion Tributaria y la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia,
repercutiendo la Agencia al Ayuntamiento el coste del servicio fijado en dicho
Convenio.

Tercera.- Competencias de la Agencia Tributaria de la Region de Murcia
y del Ayuntamiento.

1.- La Agencia ejercera, por delegacion del Ayuntamiento, las facultades de
gestion, liquidacion, y recaudacion que con relacion al Impuesto sobre Actividades
Econdmicas se regulan en el Real Decreto Legislativo 2/2004 de 5 de marzo, por
el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas
Locales.

Las facultades de la gestion tributaria de la Agencia, respecto de este tributo,
se extiende a lo siguiente:

NPE: A-030818-5073



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 178 Viernes, 3 de agosto de 2018 Pagina 21078

a) Concesion y denegacién de exenciones y bonificaciones.

b) Realizacién de las liquidaciones conducentes a la determinacién de las
deudas tributarias.

c) Emision de documentos de cobro de recibos y liquidaciones por ingreso
directo.

d) Resolucion de solicitudes de aplazamientos y fraccionamientos del pago.
e) Resolucion de los expedientes de ingresos indebidos.
f) Resolucidn de los recursos que se interpongan contra los actos anteriores.

g) Actuaciones para la informacion y asistencia a los contribuyentes referidas
a las anteriores materias.

h) Cualesquiera otras necesarias para la gestion tributaria y recaudatoria.

2.- No obstante lo establecido en el apartado anterior, el Ayuntamiento y
la Agencia podran acordar un ambito competencial distinto, previo informe
favorable, emitido por la Agencia en base a criterios de economia, oportunidad y
eficacia.

3.- El Ayuntamiento podra delegar también en la Agencia, la gestidon y/o
liquidacion, inspeccion y recaudacidon en periodo voluntario del resto de los
tributos y precios publicos y otros ingresos de derecho publico. El alcance,
aspectos sustantivos y formales de esta delegacion seran aprobados por el
organo de seguimiento, vigilancia y control del Convenio.

4.- El Ayuntamiento delega en la Agencia, la gestion recaudatoria en periodo
ejecutivo de todos los ingresos tributarios y demas ingresos de derecho publico.

5.- La Agencia colaborara con medios técnicos y humanos en la realizacién de
los planes de inspeccidon que se acuerden por el 6rgano de seguimiento, vigilancia y
control del Convenio, mediante un protocolo de actuaciones en el que se delimitara
el alcance y los aspectos formales de los citados planes de inspeccion.

Cuarta.- Procedimiento.

1.- Los cargos de deudas para su cobro, que el Ayuntamiento efectlie a
la Agencia, tanto en periodo voluntario como ejecutivo, se realizaran bajo las
especificaciones técnicas que fije la Agencia.

2.- La providencia de apremio sobre deudas cuya gestion recaudatoria en
periodo voluntario sea efectuada por la Agencia, sera dictada por el érgano
competente de la misma. Cuando la gestidén recaudatoria en periodo voluntario
haya sido realizada por el Ayuntamiento, la providencia de apremio serd dictada
por el érgano competente del mismo.

3.- No se admitirdn deudas cuya prescripcion se produzca dentro de los seis
meses siguientes al cargo en la Agencia.

4.- En los supuestos de suspension del procedimiento, cuando el acuerdo
competa al Ayuntamiento, se dara traslado del mismo a la Agencia, que procedera
al descargo de la deuda afectada sin coste para el Ayuntamiento.

5.- En cualquier momento el Ayuntamiento podra reclamar para si la gestion
de cualquier deuda o expediente, procediendo a su descargo.

6.- No se notificardn ni exigiran liquidaciones en periodo voluntario, cuando
el importe de la cuota liquida sea inferior a la cantidad minima fijada por la
Consejeria competente en materia de Hacienda para ejercitar los derechos de
cobro por ingresos propios de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia.

NPE: A-030818-5073



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 178 Viernes, 3 de agosto de 2018 Pagina 21079

7.- Los cargos de deudas a favor del Ayuntamiento, que sean resultado
de la actividad recaudatoria de la Agencia cualquiera que sea su exaccion, se
comunicaran mensualmente al Ayuntamiento.

8.- No se continuara con el procedimiento ejecutivo y se procedera por la
Agencia al descargo al Ayuntamiento sin coste alguno, de aquellas deudas que
cumplan las siguientes condiciones:

- Que hayan transcurrido mas de cuatro afios desde el fin del periodo
voluntario.

- Que se encuentren integradas en un expediente ejecutivo de hasta 60
euros, incluidos recargos, intereses y costas.

- Que en el Ultimo afio no haya habido ingreso, ni incorporacion de deuda, en
el expediente en el que esté integrada.

9.- Para optimizar la gestién recaudatoria de los tributos de cobro peridédico
la Agencia confeccionara un Calendario Fiscal al que debera atenerse el
Ayuntamiento.

10.- Cualquier deudor del Ayuntamiento podra adherirse al Plan Personalizado
de Pagos de la Agencia Tributaria de la Regién de Murcia.

Quinta.- Colaboracion e informacioén adicional.

1.- El Ayuntamiento se compromete a facilitar cuanta informacion le sea
solicitada en relacidén con el objeto del presente Convenio, asi como a colaborar,
mediante la aportacion, en caso necesario, de los medios materiales y humanos
de que disponga.

2.- La Agencia pondra a disposicion del Ayuntamiento, a través de la
sede electrénica y/o demas servicios web, la informacién relacionada con la
recaudacion en periodo voluntario o ejecutivo.

3.- Asimismo, prestara colaboracion tecnoldgica y juridica al Ayuntamiento,
en lo relativo a la imposicién y ordenacién de sus tributos locales.

4.- La Agencia, en funcidn de las necesidades del servicio apreciadas, podra
acordar la apertura de una oficina de atencién al contribuyente en el municipio,
en cuyo caso las partes habilitaran un local que debera reunir las condiciones
de tamano y situacion apropiadas para realizar las funciones propias de oficina
delegada de la Agencia, y que sera acondicionada con los medios materiales y
tecnoldgicos que garanticen la adecuada prestacion del servicio.

Sexta.- Coste del servicio y pago material de la recaudacion.

1.- El coste del servicio prestado por la Agencia, que sera asumido por el
Ayuntamiento y se detraera en las liquidaciones rendidas por la Agencia, se fija
del siguiente modo:

a) Para las deudas ingresadas en periodo voluntario, el 3’5 por 100 del
importe total de las deudas ingresadas, excluido de dicho importe el recargo
provincial sobre el Impuesto sobre Actividades Econdmicas.

b) Para las deudas ingresadas en periodo ejecutivo:

- Cuando el ingreso se produzca antes de la notificacion de la providencia de
apremio, el coste se fija en el 5 por 100 del importe principal ingresado.

- Cuando el ingreso se produzca dentro del plazo establecido en la
notificacion de la providencia de apremio, el coste se fija en el 10 por 100 del
importe principal ingresado.

NPE: A-030818-5073



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 178 Viernes, 3 de agosto de 2018 Pagina 21080

- Cuando el ingreso se produzca después del vencimiento del plazo
establecido en la notificacion de la providencia de apremio, el coste se fija en el
15 por 100 del importe principal ingresado.

c) Para las deudas en ejecutiva cuya liquidacion originaria sea anulada o
descargada por el Ayuntamiento, una vez la Agencia haya emitido la notificacion
de la providencia de apremio, el coste del servicio se fija en el 2 por 100 del
importe principal pendiente de la deuda, hasta un limite de 60 euros por deuda.

d) Para las deudas en ejecutiva anuladas mediante resolucion de fallido o
crédito incobrable de la Agencia, el coste del servicio se fija en el 2 por 100 del
importe principal pendiente de la deuda, hasta un limite de 60 euros por deuda.

e) El 20% del principal recaudado por liquidaciones provenientes de las actas
de inspeccién y de los expedientes sancionadores derivados de estas.

2.- La Agencia asume el pago de los intereses de demora en los expedientes
de devolucién de ingresos indebidos por ella tramitados.

Por otro lado, la totalidad de los intereses de demora y costas que los
expedientes ejecutivos pudieran generar, asi como los intereses de demora de los
aplazamientos/fraccionamientos en periodo voluntario y ejecutivo, seran a favor
de la Agencia detrayéndose en cada una de las liquidaciones que sean rendidas al
Ayuntamiento por la misma.

Cuando una deuda haya sido liquidada al Ayuntamiento y posteriormente se
acuerde la anulacion y devolucion del importe ingresado, se detraera el importe
transferido por dicha deuda al Ayuntamiento en la liquidacion que corresponda,
segun el concepto y periodo en que se haya realizado el ingreso.

3.- El pago material de la recaudacion obtenida se efectuara de la siguiente
forma:

a) La Agencia anticipara al Ayuntamiento el 90 por 100 de la recaudacién
obtenida en periodo voluntario por recibo, por la cuota municipal del Impuesto sobre
Actividades Econdmicas durante el ejercicio inmediatamente anterior, en 12 plazos
mensuales, efectuandose el pago del primer plazo el 30 de enero, procediéndose
a la liquidacion definitiva de la recaudacion voluntaria, antes del 20 de febrero del
ano siguiente, salvo que, por circunstancias especiales, se modificasen los plazos de
cobro en periodo voluntario, en cuyo caso la liquidacién definitiva se practicara antes
del 20 del segundo mes posterior a la terminacion del plazo de cobro sefialado.

b) La recaudacidon neta obtenida en periodo voluntario por el resto de
recursos, asi como la totalidad de la obtenida en periodo ejecutivo, se abonara
al Ayuntamiento con caracter mensual, incluyéndose en cada uno de los pagos la
recaudacién efectuada en las dos quincenas anteriores.

Séptima.- érgano de seguimiento, vigilancia y control.

1.- Se creara un o6rgano de seguimiento de la ejecucion del contenido
del Convenio, compuesto por dos representantes de la Agencia y dos del
Ayuntamiento, ostentando la Presidencia uno de los representantes de la Agencia,
cuyo voto dirimird en caso de empate.

Sus normas de funcionamiento seran las establecidas en la seccién 3.2 del
Capitulo II del Titulo Preliminar de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen
Juridico del Sector Publico.

Por cualquiera de la partes se podrad autorizar la presencia de otros
asistentes, con voz pero sin voto.

NPE: A-030818-5073



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 178 Viernes, 3 de agosto de 2018 Pagina 21081

2.- Ademas de las especificadas en el presente convenio, ejercera las
siguientes funciones:

- Adopcién de las medidas de adaptacidn que convengan para el mejor
funcionamiento del convenio.

- Acuerdo de medidas para la mejora del rendimiento de la gestion tributaria
y recaudatoria.

- Resolucién de los problemas de interpretacion y cumplimiento que puedan
surgir respecto del contenido del Convenio.

Octava.- Informacion al Consejo de Gobierno.

La Agencia informara al Consejo de Gobierno, cuando se le requiera, acerca
de las incidencias que se produzcan en la ejecucion del Convenio suscrito v,
en particular, sobre el cumplimiento de los compromisos financieros que se
contemplen.

Novena.- Vigencia y causas de resolucion del convenio.

1.- El presente convenio entrara en vigor al dia siguiente de su publicacion
en el Boletin Oficial de la Regidon de Murcia, con una vigencia inicial hasta el 31
de diciembre del décimo afio desde su suscripcidn. De esta vigencia se excluyen
los compromisos de gasto inherentes a las obligaciones asumidas por la Agencia
en el presente convenio, que deberan ser actualizados cada afio, en funcién de
las correspondientes dotaciones presupuestarias mediante Orden del titular de la
Consejeria competente en materia de hacienda.

2.- El convenio podra ser prorrogado por acuerdo expreso de las partes
firmantes por periodos de cinco afios, con la misma precision, en cuanto a las
obligaciones econdémicas de la Agencia, prevista en el apartado anterior.

3.- El convenio se podra resolver:
- Por mutuo acuerdo de las partes.

- Por denuncia expresa de alguna de las partes, que deberd comunicarse con
al menos seis meses de antelacién al 31 de diciembre del afio en que se vaya a
resolver el convenio.

- Por las demas causas establecidas en la legislacion vigente.
4.- No obstante, a la finalizacion del presente convenio, por cualquiera de sus

causas, la Agencia detraerd en la liquidacién definitiva el importe de las costas de
los procedimientos ejecutivos en curso.

Décima.- Deudas derivadas de convenios anteriores.

Las condiciones establecidas en las Clausulas anteriores seran de aplicacion,
desde la entrada en vigor de este Convenio, a la gestién tributaria y recaudatoria
de deudas que ya se hubiese encomendado a la Agencia en virtud de un Convenio
anterior, que estuviese en vigor a dicha fecha.

Undécima.- Jurisdiccion competente.

Para resolver los litigios que pudieran surgir sobre la interpretacion,
cumplimiento, extincion, resolucidén y efectos del Convenio, seran competentes
los Tribunales del Orden Jurisdiccional Contencioso-Administrativo.

El Presidente de la Agencia Tributaria de la Region de Murcia, Fernando de la Cierva
Carrasco.—El Alcalde-Presidente del Ayuntamiento, Pascual Lucas Diaz.

NPE: A-030818-5073 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	7205/2018	Decreto n.º 182/2018, de 1 agosto, por el que se establece el currículo correspondiente al título de Técnico Superior de Artes Plásticas y Diseño en Técnicas Escultóricas, perteneciente a la familia profesional artística de escultura, y se regul
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda
	7060/2018	Corrección de errores y omisiones a la Orden de 17 de julio de 2018 de la Consejería de Hacienda por las que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad de Murcia
	6976/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 2 de julio de 2018, por la que se nombran a distintos Profesores de esta Universidad, en los cuerpos y áreas de conocimiento que se indican.
	6977/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 2 de julio de 2018, por la que se nombran a distintos Profesores de esta Universidad, en los cuerpos y áreas de conocimiento que se indican.
	6978/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 9 de julio de 2018, por la que se nombra a D. Luis Alberto Bravo González, Catedrático de Universidad, en el área de conocimiento “Estomatología”.
	6979/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 9 de julio de 2018, por la que se nombran a distintos Profesores de esta Universidad, en los cuerpos y áreas de conocimiento que se indican.
	6980/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 9 de julio de 2018, por la que se nombra a don Enrique Poblet Martínez, Catedrático de Universidad, en el área de conocimiento “Anatomía Patológica”, vinculada con plaza de Facultativo Especia
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad Politécnica de Cartagena
	6947/2018	Resolución R-562/18, de 2 de julio, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Catedrática de Universidad del Área de Conocimiento de Tecnología de Alimentos a doña Encarnación Pilar Aguayo Giménez.
	6951/2018	Resolución R-579/18, de 9 de julio, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Catedrático de Universidad del área de conocimiento de Producción Vegetal a don Alejandro Pérez Pastor.
	6950/2018	Resolución R-580/18, de 9 de julio, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Catedrático de Universidad del área de conocimiento de Ingeniería Agroforestal  a don Bernardo Martín Górriz.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	7222/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se modifica la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas destinadas a cubrir 155 plazas de la categoría de Técnico Auxiliar Sanitario, opción Cuidados
	7163/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Anestesiología y Reanimación del Hospital Clínico Universitario “Virgen de la Arrixaca” de la Gerencia del Área de Salud I (Murcia-O
	7164/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que declara la terminación del procedimiento iniciado para la provisión, por concurso de méritos, de la Jefatura de Servicio de Traumatología y Cirugía Ortopédica en el Hospit
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	7208/2018	Decreto n.º 180/2018, de 1 de agosto, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvención destinada a la Universidad de Murcia y a la Universidad Politécnica de Cartagena, para actuaciones de consolid
	7206/2018	Decreto n.º 181/2018, de 1 de agosto, de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente de concesión directa de ayudas a los Ayuntamientos de la Región de Murcia beneficiarios de la convocatoria de ayudas Pima-Pemar 2017 articu
	7204/2018	Decreto n.º 183/2018, de 1 de agosto, por el que se modifica el Decreto n.º 314/2017, de 28 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a federaciones de asociaciones de madres
	7203/2018	Decreto n.º 184/2018, de 1 de agosto, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a determinados centros educativos privados concertados que inician concierto educativo en septiembre de 2018
	Consejería de Hacienda
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	7168/2018	Resolución de la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se publica el convenio de colaboración tributaria entre la Agencia Tributaria de la Región de Murcia y el Ayuntamiento de Cieza.
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	7220/2018	Resolución de la Secretaría General de la Consejería Fomento e Infraestructuras, por la que se dispone la publicación del “Convenio de Colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	6936/2018	Convenio de colaboración entre la CARM, a través de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente y la Universidad de Barcelona para la realización de practicas académicas externas universitarias.
	6935/2018	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se aprueba el plan de control por auditoría y por muestreo del funcionamiento de los establecimientos industriales y mineros y de las instalaciones, aparato
	7176/2018	Orden de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de Ayudas a la realización de proyectos para el desarrollo de inve
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	6982/2018	Resolución de 23 de julio de 2018 de la Directora General de Centros Educativos, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden 18 de julio de 2018 por la que se modifica la autorización de apertura
	Consejería de Salud
	6968/2018	Convenio de colaboración entre la Consejería de Salud de la Región de Murcia y la Asociación de Celíacos de Murcia (ACMU) para el desarrollo de actividades encaminadas a la promoción de Salud de las personas con Celiaquia y el control de aliment
	4. Anuncios
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	6971/2018	Anuncio de formalización del contrato de adquisición y puesta en marcha de equipos de climatización para Centros de Atención Primaria del Área de Salud VIII - Mar Menor.
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	6930/2018	Despido/ceses en general 419/2018.
	IV. Administración Local
	Caravaca de la Cruz
	6907/2018	Anuncio de nombramiento.
	6908/2018	Renuncia de contrato de servicios.
	6909/2018	Anuncio declarando desierta la licitación del contrato del servicio municipal de ayuda a domicilio de Caravaca de la Cruz.
	Fortuna
	6910/2018	Convocatoria de ayudas para la adquisición de libros de texto (cursos de Educación Infantil), y para material escolar distinto de libros de texto (cursos 1.º y 2.º de Educación Primaria) para el curso 2018/2019.
	6911/2018	Cuenta General del ejercicio 2017.
	Jumilla
	6871/2018	Aprobación definitiva del Plan Estratégico de Subvenciones 2018.
	Lorca
	7090/2018	Exposición pública de la memoria justificativa sobre la forma de gestión del servicio de transporte urbano de viajeros en Lorca.
	Mazarrón
	6869/2018	Edicto por el que se notifican distintos requerimientos y acuerdos de la Junta de Gobierno Local a los interesados.
	Mula
	6981/2018	Aprobación de la oferta de Empleo Público año 2018. 
	Murcia
	6933/2018	Aprobación inicial del Proyecto de obtención de parte de los terrenos ubicados en sistemas generales adscritos a los sectores ZU-CT3 Y ZU-MD5, por el sistema de ocupación directa/expropiación por tasación conjunta para recuperación de la “Balsa 
	7122/2018	Exposición pública de la Cuenta General correspondiente al ejercicio 2017.
	San Javier
	7033/2018	Anuncio de la Cuenta general del año 2017.
	Santomera
	6878/2018	Exposición pública de la Cuenta General 2017.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-08-02T14:04:51+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



